
• Soutěž je pro jednotlivce i skupiny ve věku od 7 do 15 let. 
• Soutěž končí 31. října. Vítěze zveřejníme do konce roku.

•  Soutěž je vyhlášena ve spolupráci 
s Vojenským historickým ústavem 
v Praze a časopisem Časostroj.

… Při jednom takovém záletu, kdy dědeček letěl velkou rychlostí a ve vysoké výšce, explodovala nádrž a letadlo se stalo neovladatelné, takže se musel katapultovat. Jelikož byl ve výšce deset tisíc metrů, padal nejdříve volným pádem a teprve, když byl pod mraky, si otevřel padák. … Za přežití 
výbuchu letadla 
byl od svého 

vedení odměněn 
zlatým pilotním 
odznakem. … 

Soutěž pro kluky a holky, které baví historie 

Víš, že letos uplynulo 70 let od konce druhé světové 
války? Při této příležitosti vyhlásil spolek Zapomenutí 
3. kolo soutěže Muzeum v krabičce.

Pátrej po starých předmětech z druhé světové 
války a zachyť jejich příběh! Můžeš je najít doma, 
u prarodičů nebo ve svém okolí. Zkus vypátrat, 
jaká se k nim váže historie. Komy patřily 
a co všechno pamatují? Ptej se pamětníků, 
hledej v knihovně... a pak příběh předmětu 
zaznamenej, pošli nám ho a vyhraj roční předplatné 
Časostroje!

• Po jakých předmětech můžeš pátrat?
Cokoliv, co se váže k období válečných let 1939 
až 1945, je povoleno. Ve svém okolí máš možná 
památník, bunkr, zbytky opevnění, 

letadlo nebo tank. Doma možná najdeš staré 
fotografie, dokumenty, vyznamenání, 
dopisy, uniformu či zbraň. 

• Jak příběh předmětu zaznamenáš?
Můžeš ho vyfotografovat a fotku doplnit sepsaným 
příběhem. Můžeš namalovat komiks nebo natočit 
krátké video. 

Podrobnosti o soutěži zjistíš na  
www.muzeumvkrabicce.cz nebo na tel. čísle 
736 143 803. 

A o jakých předmětech můžeš 
psát? Inspiruj se u dalších  
účastníků soutěže!

Pátrej po příbězích  
předmětů ze 2. světové války!


